[image: image1.png]MINAS GERAIS

@ CAMARA MUNICIPAL DE DIVINOPOLIS

INDICAÇÃO CM 06/2014.
Exmo. Sr.

Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer a Vossa  Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Vladimir de Faria Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente, a possibilidade de efetuar o término da perfuração do Poço artesiano da comunidade de Córrego do Paiol.

                                                          Justificativa

Fazemos tal solicitação a pedido dos moradores da referida comunidade, pois há muito tempo que a comunidade vem sofrendo com a falta d'água, inclusive alguns moradores estão recebendo o abastecimento através de caminhão pipa. Como no ano de 2013 foi efetuado a perfuração de um poço na comunidade, más o mesmo não apresentou nenhuma vasão, não retornaram para que fosse efetuado a perfuração de um novo poço em outro local.  E, a  falta deste poço tem causado vários transtornos aos moradores que já passaram vários dias sem água em suas residências, pois o poço existente não é suficiente para atender toda demanda da comunidade. Assim a comunidade necessita urgente da perfuração deste poço artesiano, para que também dê prosseguimento na construção da extensão da rede até as Chácaras do sr. Jesus de Oliveira (Jesus da Pinga), nas Chácaras do Zezinho e também na região da Goiabeira.
Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 06 de janeiro de 2014.
  _____________________________________

Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB
Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br